13/10/2022 11:39 SEI/GRR - 6526755 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7269307&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022
PROCESSO: 20101.003139/2022.06 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços Parcial, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição de MEDICAMENTOS G1 - ANTIBIÓTICOS, para
atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022, destinados a atender as Unidades
de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes
do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$)
discriminados a seguir:

EMPRESA 1=>  CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA,
CNPJ nº 05.106.015/0001-52, ganhadora dos Itens 5= R$ 11,91 , 7= R$ 1,88, 13= R$ 11,95, 20= R$ 0,63,
28= R$ 7,17, 32= R$ 3,05, 36= R$ 8,45, 46= R$ 3,81, 48= R$ 13,99, 50= R$ 31,99, 52= R$ 16,10, 54= R$
0,15, 60= R$ 3,89, 64= R$ 7,70, 72= R$ 1,50, 74= R$ 1,09, 77= R$ 14,90, 79= R$ 0,65, 81= R$ 16,90,
85= R$ 14,49, 87= R$ 9,22, 91= R$ 1,59, 94= R$ 0,85, 100= R$ 14,90, 107= R$ 32,79, 109= R$ 33,79,
111= R$ 28,30 e 123=.R$ 3,85 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 25.528.318,90 (vinte e cinco
milhões, quinhentos e vinte e oito mil trezentos e dezoito reais e noventa centavos) .
EMPRESA 2=>  ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA., CNPJ nº 05.439.635/0004-56, ganhadora dos
Itens 40= R$ 12,00, 42=R$ 8,70,44= R$ 3,15,56= R$ 29,00 e 69= R$ 220,00 perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 5.399.683,60 (cinco milhões, trezentos e noventa e nove mil seiscentos e oitenta e três
reais e sessenta centavos).

O valor global da Ata é de R$ 30.928.002,50 (trinta milhões, novecentos e vinte e oito mil dois reais e
cinquenta centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 13 de outubro de 2022.

(Assinatura Eletrônica)

DAGOBERTO KUNZLER MACHADO JÚNIOR
Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU-RR

Documento assinado eletronicamente por Dagoberto Kunzler Machado Júnior, Pregoeiro, em
13/10/2022, às 10:08, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 6526755 e o código CRC D485A131.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

13/10/2022 11:39 SEI/GRR - 6526755 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7269307&infra_sistema=10… 2/2

20101.003139/2022.06 6526755v11

Criado por 03188843216, versão 11 por 03188843216 em 13/10/2022 09:23:04.